


VISI - MISI GUBERNUR

VISI

Menuju Jateng Sejahtera & Berdikari
“Tetep mboten korupsi mboten ngapusi”

Membangun Masy Jateng
yang religious, toleran &
guyup untuk menjaga NKRI

Mempercepat RB yang Dinamis
serta memperluas sasaran ke
Pemerintah Kab./Kot

I
I
;
Memperkuat Kapasitas ekonomi rakyat &
membuka lap. Kerja untuk mengurangi Program Unggulan
kemiskinan & pengangguran -
pengangg = ke

Reformasi birokrasi di kabupaten/kota
berbasis teknologi informasi dan sistem
layanan terintegrasi;

Menjadikan rakyat Jateng lebih
sehat, lebih pintar, lebih
berbudaya & mencintai
lingkungan




IKU DISKOMINFO 2018-2023
/ . W

SASARAN | INDIKATOR «NDIKATOR KINERJA UTAMA
MISI 2 TU\] UAN KINERJA DISKOMINFO

Indeks domain Kebijakan internal
SPBE

Mewujudkan tata

Mempercepat RB kelola Meningkatnya 2. Indeks domain tata kelola SPBE
Se?{[aanr?]:rlrl’]laemrllsas pemerintahan kualitas 3. Indeks domain layanan SPBE
u : 1
P yang baik dan pelayanan publik 4. Laju pemanfaatan data sektoral
sasaran ke bersih (good
Pemerintah 5. Indeks Kematangan Keamanan
Kab_/Kota. governance & Informasi (KAMI)
Clean 6. Indeks kepuasan masyarakat
governance) Indeks Sistem terhadap pelayanan Diskominfo

Prov. Jateng

Nilai SAKIP Diskominfo Prov.
Jateng

Pemerintahan
Berbasis
Elektronik (SPBE)




USULAN PERUBAHAN RPJMD/ RKPD

No OPD Indikator Kinerja REJMPL20TSLE2023 Permasalahan Usulan|Reyisi Penjelasan Pertimbangan Ket
R/T Target
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2021 2022 2023
Diskominfo Indeks Sistem 2.64 2.76 2.88 3.00 3.12 3.24 | Perubahan 3.10 3.27 3.33 Index SPBE tahun 2021
Pemerintahan formula dan sebesar 3,10
Berbasis penambahan dengan mendasarkan
Elektronik (SPBE) domain dalam perhitungan Index SPBE
* Indeks Domain 2.69 2.82 2.94 3.06 3.18 3.30 |penghitungan 3.41 3.53 3.65 tahun 2018 sebesar 3,68,
Kebijakan Index SPBE yang namun dengan
Internal SPBE semula di menggunakan formula
* Indeks Domain 2.30 2.40 2.51 2.61 2.71 2.82 |tetapkan dalam 3.71 3.83 3.95 baru, akan terdapat
Tata Kelola Perpres 95 Tahun penurunan sebesar 0,6
SPBE 2018 poin.
* Indeks Domain 2.93 3.06 3.20 3.33 3.46 3.60 4.06 4.17 4.30 Formula penilaian index
Layanan SPBE SPBE yang baru dari 3
domain (kebijakan, tata
* Manajemen - - - - - - 1.19 1.31 1.43 kelola dan layanan) menjadi | Belum
SPBE 4 domain (kebijakan, tata dapat
kelola, layanan dan diakomodir
manajemen) oleh
Bappeda
* Laju 8.21% 15.18% 30.36% 45.54% 60.72% | 75.90 |Pencapaian laju 63.72% 81.76% 95.65% | Meningkatnya jumlah
Pemanfaatan % pemanfaatan data kunjungan pada aplikasi
Data Sektoral sektoral yang open data disebabkan
terlalu tinggi dari konten open data selalu
target yang update oleh SKPD dan
ditetapkan dalam penambahan fitur baru
RPJMD yang dibutuhkan
masyarakat
¢ Indeks 1 1 1 2 2 3 Hasil asesment 2+ 3 3 Meningkat dikarenakan
Kematangan Index KAMI oleh semakin
Keamanan BSSN pada tahun disempurnakannya pada
Informasi 2019 sudah ada aspek — aspek tata kelola
(KAMI) kenaikan dari teknologi pengelolaan asset
target awal kerangka kerja dan
RPJMD sebesar 1 pengelolaan resiko

menjadii B




APBD TA

TOTAL ANGGARAN

BELANJA TIDAK LANGSUNG

GGARAN (Rp) MURNI

2020 DISKOI\/IINFO PROV. JATENG

500.000

r

RUBAHAN ANGGARAN

REFOCUSSI

(COVID-1S

ANGGARAN (Rp)

RASIONASLISASI
(PENURUNAN PAD)

ANGGARAN (Rp)

+/()

110.181.808.000

98.753.896.000

D00)

19.469.978.000

16.831.910.000

80.226.600.000

(18.527.296.000)

58.000)

16.831.910.000

BELANJA LANGSUNG 90.711.830.000 81.921.986.000 789.844.000) 63.394.690.000 (18.527.296.000)

EX-BAU 9.543.114.000 8.068.629.000 (1.474.485.000) 7.406.155.000 (662.474.000)
SEKRETARES 9.543.114.000 8.068.629.000.474.485.000) 7.406.155.000 (662.474.000)

URUSAN KOMINFO 74.235.391.000 68.322.702.000 (5.912.689.000) 52.192.481.000 (16.130.221.000)
IKP 07.000 26.290.641.00 .841.466.000) 16.505.081.000 (9.785.560.000)
TIK .601.500.000 30.735.058.000 (866.442.000) 26.642.388.000 (4.092.670.000)
E-GOV 12.501.784.000 11.297.003.000 (1.204.781.000) 9.045.012.000 (2.251.991.000)
URUSAN STATISTIK 3.423.550.000 2.816.123.000 (607.427.000) 1.991.277.000 (824.846.000)
STATISTIK 3.423.550.000 2.816.123.000 (607.427.000) 1.991.277.000 (824.846.000)
URUSAN PERSANDIAN 3.509.775.000 2.714.532.000 (795.243.000) 1.804.777.000 (909.755.000)

PERSANDIAN & KI

3.509.775.000

2.714.532.000

(795.243.000)

1.804.777.000

(909.755.000)
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Capaian Kinerja Sasaran

INDIKATOR KINERJA
UTAMA
DISKOMINFO

1. Indeks domain
Kebijakan internal
SPBE

2. Indeks domain tata
kelola SPBE

3. Indeks domain
layanan SPBE

4. Laju pemanfaatan
data sektoral

5. Indeks KAMI
* Indeks domain SPBE tahun 2020 belum dinilai oleh Kemenpan-RB, dan Indeks KAMI Tahun 2020 belum di audit oleh BSSN




DEVIASI KEU
26,648 M EVIASI KE

42,04% 3oy
REAL KEU

43,324 M - |
68,34% 1. Pembayaran Air, Listrik sesuai

. REAL FISIK Kebutuhan

TARGET FISIK

45 054 M 2. Perjalanan Dinas yang menyesuaikan
71.07% ketentuan protokol kesehatan,

DEVIASI FISIK menyesuaikan kondisi
18,406 M

29 03°/o




KOMINFO

Anggaran 92,192 M
Target Fisik 19,412 M
Real Keu 36,884 M
Real Fisik 37,118 M
Deviasi Fisik (+) 17,706 M
Deviasi Keu (233,902 Jt)

37,19%
70,67%
71,12%
33,93%

(0,45)

SEKRETARIAT

PERSANDIAN

Anggaran 1,804 M

Target Fisik 994,334 JT  32,93%
Real Keu 930,160 JT  51,54%
Real Fisik 933,459 ]JT  51,72%
Deviasi Fisik 339,124 ]JT 18,79%
Deviasi Keu (3,298 7Jt) (0,18%)
Anggaran 1,991 M

Target Fisik 1,339 M  67,25%
Real Keu 1,309 M 65,78%
Real Fisik 1,347M  67,68%
Deviasi Fisik (+) 8,980 Jt 0,43%
Deviasi Keu (37,715Tt)  (1,89%)

Anggaran 7,406 M

Target Fisik 9,302M  71,60%
Real Keu 4,199 M  56,71%
Real Fisik 9,604 M 76,35%
Deviasi Fisik (+) 351,997 jt 4,75%
Deviasi Keu (1,454 M) (19,64)

m



Capaian Kinerja Program s.d TW IlI 2020

1. Persentase Ketercapaian Pelayanan Umum,

SEKRETARIAT . .

epegawaian dan Keuangan
Anggaran 7,406 M

(o)

Target Fisik 5302M  71,60% (%)

80
Real Keu 4,199M  56,71% . N
Real Fisik 5654M  76,35% 70
Deviasi Fisik (+) 351,997t  4,75% > .
Deviasi Keu (1,454 M) (19,64) M Target M Realisasi

2. Persentase Tersusunnya Perencanaan dan Evaluasi Dinas Komunikasi dan
Informatika Provinsi Jawa Tengah.

%
85
80
80
75
75
70
2020

B Target M Realisasi
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BIDANG TIK

1. Persentase Ketersediaan Infrastruktur
Teknologi Informasi dan Komunikasi

60
40
20

(%)

40
L

2019 2020

——Target ——Realisasi

g
wnl e g

Target Fisik
Real Keu
Real Fisik

Deviasi Keu

Deviasi Fisik (+)

6,372 M
22,571 M
22,571 M
16,198 M

0

23,92%
84,72%
84,72%
60,80%

0%)

Capalan Kinerja Program/ Kegiatan s.d TW [l 2020

45
40
35
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25
20
15
10
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YANG
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Lokasi 41

Target Real
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2000
1400
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Target Real

Targ

et

SKPD
TERINTEGRASI
INFRAST
25 21
SKPD
20
15
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10



BIDANG IKP

16,505 M

Capalan Kinerja Program/ Kegiatan s.d TW [l 2020

2. Nilai Survey Kepuasan Komunikasi Publik.

Nilai Survey
70
60 60 57
50 —-50""‘"'/
40
2019 2020
——Target ——Realisasi

Target Fisik
Real Keu
Real Fisik

Deviasi Fisik (+)

Deviasi Keu

7,232 M 37,19%
36,884 M 70,67%
37,118 M 71,12%
17,706 M 33,93%

(233,902jt)  (0,45%)
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10

0

KONTEN YANG
DISEBARLUASKAN

50
I :

_4 Target Real

30

25
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10

KELOMPOK KEHUMASAN
YANG DIKOORDINASIKAN

27

10

Target Real

REKOMENDASI ANALISIS
BERITA & PENDAPAT UMUM

100

88

90
80
70
60
50
40
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20

10

0
Target Real
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BIDANG eGOVT Target Fisik 5,806 M 64,20%

Real Keu 5,980 M 66,12%
Real Fisik 5,984 M 66,16%
Deviasi Fisik (+) 177,616 Jt 1,96%
Deviasi Keu (3,844 Jt) (0,04%)

Capalan Kinerja Program/ Kegiatan s.d TW Il 2020

3. Persentase Aplikasi Layanan Publik JUMLAH APLIKASI 1. ePlanning PENYELENGGARA REGULASI
Terintegrasi. BERBAGI PAKAI 2. eBudgetting EGOVT YANG APLIKASI YANG
YANG DITINGKATKAN TERBIT
10.2DIKEMBANGKAN 3.  eProject KAPASITASNYA
(o) ! 4
(A’) 900
10 .
4. eControlling 3
60 Regu...

w

N

800 800
55 9.8 800
40 / 45 5. eMonev 700
9,6

600

20 9,4 6. eSAKIP
0 500
2019 2020 2 7. ePenataUsa 400

9 haan

——Target ——Realisasi 9 . 300
8. eDelivery
8,8 200 !
8,6 9. LaporGub 100

o 8,4 0




Capaian Kinerja Program s.d TW Il 2020

1. Persentase Ketersediaan Data Sektoral.

Anggaran 1,991 M

Target Fisik 1,339 M 67,25%

Real Keu 1,309 M  65,78%

Real Fisik 1,347M  67,68%

Deviasi Fisik (+) 8,580 Jt 0,43%

Deviasi Keu (37,7157t)  (1,89%) "

2. Persentase Badan Publik yang Terbuka.

Target Realisasi




Capailan Kinerja Kegiatan s.d TW Ill 2020

DATA SEKTORAL DATA SEKTORAL DIP YANG % PENYELESAIAN
EKONOMI & INFRAST SOSPOLKUMHAM
DADA SDS DADA SDS DIPUBLISH SENGKETA
o . BADAN PUBLIK INFORMASI
10317 oo 65 ®
10000 12000 11791 DIP o

65

83

10000 82

data

64,5 32

8000 data

8000 81%
64 81
6000
80

6000 63,5

79
4000

4000 78

63
77

62,5
76

2
000 2000
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1.

Capalan Kinerja Program/ Kegiatan s.d TW Il 2020

Anggaran
Target Fisik
Real Keu
Real Fisik
Deviasi Fisik

Deviasi Keu

1,804 M
594,334 JT
930,160 JT
933,459 T
339,124 JT

(3,298 Jt)

32,93%
51,54%
091,72%
18,79%
(0,18%)

Persentase PD memiliki Keamanan Informasi >80.

Realisasi

Target
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DITINGKATKAN
KAPASITASNYA

119
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Target Real

APLIKASI YANG
DIASESSMENT

60
50 Aplikasi

50
40 37
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20
10

0
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INFORMASI YANG
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KOMUNIKASI SANDI

18000 15594

Informasi
16000

14000

12000

10000

7078

8000

6000

4000
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0
Target Real




PEMETAAN PERMENDAGRI 90 TAHUN 2019

URUSAN KOMINFO
3 Program, 9 Keg

URUSAN STATISTIK
1 Program, 4 Keg

URUSAN PERSANDIAN

1 Program, 3 Keg

2 Program, 15 Keg

URUSAN KOMINFO
2 Program, 3 Keg, 23 Sub Keg

PERMENDAGRI

90 TAHUN 2019

URUSAN STATISTIK

1 Program, 1 Keg, 3 Sub Keg

URUSAN PERSANDIAN

1 Program, 2 Keg, 5 Sub Keg

PENUNJANG URUSAN

1 Program, 4 Keg, 30 Sub Keg
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TOTAL ANGGARAN TA. 2021

Rp. 104.282.372.000

BELANJA OPERASI ‘ BELANJA MODAL \

Rp. 94.266.962.000 )

Rp. 19.266.962.000
Rp. 71.300.984.000
Rp. 3.500.000.000

I
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Rp. 104.282.372.000

Rp. 74.906.079.000,

Indikator Tujuan Indikator Tujuan
7 ” Indeks Kepuasan
Indeks SPBE Masyarakat”

|
PROGRAM
URUSAN KOMINFO URUSAN STATISTIK | URUSAN PERSANDIAN § PENUNJANG URUSAN

Rp. 65.853.891.000 Rp. 2.170.583.000 Rp. 6.881.605.000 Rp. 29,376,293.000

IKD IKD IKD
1.  Indeks Domain 1. Laju Pemanfaatan 1. Indeks Kematangan
Kebijakan Internal Data Sektoral Keamanan Informasi
SPBE (KAMI)
2. Indeks Domain Tata
Kelola SPBE
3. Indeks Domain

Layanan SPBE E— T




URUSAN KOMINFO Rp. 65.853.891.000

Progral_n P_engelt_)laan Informasi dan | Rp 36645243000

Komunikasi Publik

Pengelolaan Media Komunikasi Publik

Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik

. Layanan Hubungan Media

. Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan

. Pelayanan Informasi Publik

. Penguatan Tata kelola Komisi Informasi di daerah

. Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik

Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas
. Monitoring Opini dan Aspirasi Publik

10.Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas Komunikasi Pemerintah Daerah
11.Manajemen Komunikasi Krisis

©0O~NOOUAWNER
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URUSAN KOMINFO

St Rp. 27.108.648.000

Informatika

1. Pengelolaan pusat data Pemerintahan Daerah 8. Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis

2. Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan Pemerintahan Berbasis Elekronik
Pemerintah 9. Penyelenggaraan Sistem Penghubung Layanan
3. Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah
Pemerintah Daerah 10.Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem
4. Pendaftaran nama domain Pemerintah Provinsi Provinsi Cerdas dan Kota Cerdas
5. Penatalaksanaan dan pengawasan nama domain 11.Penatalaksanaan dan Pengawasan e-government
dan sub domain dalam penyelenggaraan dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
pemerintahan daerah provinsi Provinsi
6. Pengembangan dan pengelolaan sumbedaya 12.Pengelolaan Government Chief Infomation
teknologi infomasi dan komunikasi pemerintah Officer (GCIO)
daerah
7. Koordinasi dan sinkronisasi data dan informasi
elektronik




URUSAN STATISTIK Rp. 2.170.583.000
1. Program Penyelenggaraan
R SR Ro. 2.170.583.000

1. Koordinasi dan sinkronisasi Pengumpulan, pengolahan, analisis dan diseminasi Data Statistik Sektoral
2. Peningkatan kapasitas SDM Pemda dalam Peningkatan Mutu Statistik Daerah yang Terintegrasi
3. Peningkatan kapasitas kelembagaan statistik sektoral

URUSAN PERSANDIAN Rp. 6.881.605.000

1. z;%%raa:az::ylel:?:rgn?aa;aan Persandian Untuk Rp 6.881.605.000

Pelaksanaan Analisis Kebutuhan dan Pengelolaan Sumber Daya Keamanan Informasi Pemda Provinsi
Penetapan Kebijakan Tata kelola Keamanan Informasi dan jaring komunikasi sandi Pemda Provinsi
Pelaksanaan keamanan informasi Pemda Provinsi Berbasis Elektronik dan Non Elektronik
Penyediaan Layanan Keamanan Informasi Pemerintah Daerah Provinsi

Operasionalisasi Jaring Komunikasi Sandi Pemerintah Daerah Provinsi

T PR —— 1 I 0 N e 21
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PROGRAM PENUNJANG URUSAN

1.
2.

©®NOU AW

Penyusunan Renstra dan Renja Perangda

Penyusunan Program dan Kegiatan Perangda dalam Dokumen

Perencanaan
Penyusunan Dokumen Evaluasi Perangda

Koordinasi dan Sinkronisasi Perencanaan Perangda

Evaluasi Kinerja Perangda
Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Penyusunan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan

Pengelolaan dan Penyiapan Bahan TanggapanPemeriksaan
. Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Semesteran

10 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

11.Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
12.Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

13.Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah
14.Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan
15.Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor
16.Penyediaan Alat Tulis Kantor

17.Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
18.Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan

19. Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

20.Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundangundangan

21.Penyediaan Bahan Logistik Kantor

22.Penyediaan Makanan dan Minuman

23.Rapat-rapat Kordinasi dan Konsultasi ke
Luar Daerah

24.Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor

25.Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

26.Pemeliharaan Rutin/Berkala
KendaraanDinas/Operasional"

27.Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan
Gedung Kantor

28.Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan
Gedung Kantor

29.Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebeleur

30.Pendidikan dan Pelatihan Formal






